(1) In soprallinea e margine: debet ad.... mei.

(2) Per postilla: omnia.

(3) In soprallinea: volo.

(4) In soprallinea: ra

que si non valeret jure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Johannes MazaMuras, Henricus Pulisinus, Bartholomeus eius frater, Rodulfus pelliparius et Pontius pelliparius. Actum Janue, in domo quondam dicti Vasalli, predicto die, inter nonam et vesperas.

707. *Oberto pellicciaio contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per negoziare in Sicilia e altrove.* 13 settembre 1210.

Ego Obertus pelliparius confiteor me accepisse a te Veraxio corrigiario lib. .x. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto profieuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo ha [fo. 29r.] bere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Henricus draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xiii^o. die septembris, ante terciam.

708. *Bonvassallo di Ponte di San Tommaso contrae con Guglielmo Gambaldo una accomendacio.* 13 settembre 1210.

6].

Ego BonusVassallus de Ponte Sancti Thome confiteor me accepisse a te Wilielmo Gambaldo lib. .xx. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto profieuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra expendere et luerari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Henricus de Oliva. Actum predicto loco, die et ora.

709. *Pasquale Bocca rilascia quitanza di ogni suo credito a Girardo di Troyes pellicciaio.* 13 settembre 1210.

* Ego Pascalis Bucca confiteor me accepisse a te Girardo de Tres pellipario quecumque mihi unquam debuisti vel debes occasione librarum .xxii^{1/2}, que fuerunt de cebellinis quos accepisti a me in accomendatione cum Arbuino et sociis ut patet in carta per

manum Vasalli notarii scripta. De (h)is et de omnibus aliis quecumque unquam mihi debuisti vel debes quietum et pagatum meово quo ad te et te inde penitus absolvō (1) promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te a me vel ab aliqua persona pro me proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Nil eo minus mihi salvis et retentis omnibus rationibus et iuris que habeo adversus alios socios tuos occasione predictarum librarum .xxiii^{1/2}. et salvis et retentis omnibus rationibus quas ipsi habent adversus te occasione predicta vel alia aliqua occasione. Testes Bertrannus de Laude et Ubertus spetiarius. Actum predicto loco et die, circa terciam.

710. *Ugo figlio del fu Rodolfo di Terrizzo nomina il cognato Oberto di Valle suo procuratore.* 13 settembre 1210.

6].

Ego Ugo filius quondam Rodulfi de Territio constituo te Ober-
tum de Valle cognatum meum usque ad annos tres (2) certum
meum missum et procuratorem et in loco mei ad exigendum et
acciendum totum introitum terre mee et ficuum (3) et quecumque
mihi debentur aliquo modo, pretendens tibi quicquid iuris, rationis
et actionis habeo et habere possem realiter et personaliter (4) ad-
versus aliquam personam res meas habentem et possidentem (5), ut
inde possis agere et uti et experiri realiter et personaliter nomine
meo tamqua(m) egomet. Et quicquid inde feceris firmum et ratum
in perpetuum habere et tenere promitto. Testes BonusJohannes
medicus et Nicolosus eius filius (6). Actum predicto loco et die,
inter terciam et nonam.

711. *Oberto figlio del fu Simone Spinola e Nicoloso figlio di Guido Spinola contraggono con Ansaldo Ceba un cambio marittimo su Ceuta.* 13 settembre 1210.

Nos Obertus filius quondam Simonis Spinule et Nicolosus
filius Guidonis Spinule confitemur accepisse a te Ansaldo Ceba lib.
.xx. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde pro singula
libra bisantios .III. miliarensium et miliarenses .II. mundos de duana
et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per nos vel no-
strum missum tibi vel tuo certo misso in Septa dare et solvere
promittimus, sano eunte pignore subscripto vel maiore parte illius
pignoris. Quod pignus est falli muscati .XLV. quos habere confiteris.

(1) *In soprallinea:* et te inde penitus absolvō.

(2) *In soprallinea:* usque ad annos tres.

(3) *In soprallinea:* et ficuum. (o fictum?)

(4) *In soprallinea:* realiter et personaliter.

(5) possidentes cambiato in possidentem.

(6) *In soprallinea:* eius filius e BoniJohannis cancellato.

Quod pignus damus tibi potestatem portandi in predicta terra et vendendi ibi testium presentia et solvendi tibi dictum debitum. Et si de dicto pignore in predicto debito aliquid defuerit, promittimus dare tibi in Janua pro singulo bisantio tibi non soluto tantum quantum dabitur pro bisantio mutuato inde in Janua, sana veni [fo. 29v.] ente nave quam elegeris cum testibus vel maiore parte rerum illius navis. Si vero contrafecerimus penam dupli tibi stipulanti spondemus et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum etcetera, abrennuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Te promittente superfluum deferre nobis implicitum ad fortunam nostram, si aliquid supererit. Testes Rusignolus spetarius, BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

712. *Vassallo Dataro contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 13 settembre 1210.
6].

Ego Vassallus Datarus confiteor me accepisse a te Veraxio corrigario lib. .III. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco, die et ora.

713. *Giacomo di Isolella dona ad amico Guercio ogni suo diritto sui beni del fu Ansaldo Bavario.* 14 settembre 1210.

(1) Ego Jacobus de Insulella firma donatione inter vivos dono, cedo, trado tibi Amico Guercio omnia iura, rationes et actiones, reales et personales, quecumque habeo et habere possem vel mihi competunt contra omnes personas qui tenent de bonis que ferunt quondam Ansaldi Bavarii occasione locationis quam mihi fecit predictus Ansaldus et occasione gastaldatici mihi ab eo facti de terris suis quas habebat in Langasco et occasione obligationis pene librarum .x. mihi ab eo promisse. Pro qua mihi omnia bona sua pignori obligavit ut continetur in carta inde facta per manum Benedicti notarii, ut predictis rationibus et actionibus uti et experiri possis realiter et personaliter contra omnes personas sicut ego poteram ante cessionem. Et cartam predictam tibi tradidisse confiteor. Testes BonusJohannes medicus, Rusignolus spetarius, Bartholomeus filius quondam Quilici et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .XIII^o. die septembbris, ante terciam.

(1) Questo documento è tutto cancellato dal notaio e in margine: hec casata est utrumque voluntate.

714. *Guglielmo Loarengo si impegna a manlevare Giovanni Lombardo da ogni obbligo in cui possa incorrere per aver prestato fideiustione a Gisulfo Cagnazio ed a Giovanni Quartaria savonesi.*
14 settembre 1210.

6].

Ego Guillielmus Loarengus promitto tibi Johanni Lombardo quod extraham te et omnes pro te ab omni dampno et pena quod et quam incurris vel aliquis pro te pro obligatione et promissione quam fecisti consulibus Janue de communis de sol. quinquaginta unde fuisti fideiussor pro Gisulfo Cagnatio de Saona et de sol. .xxi., unde fuisti fideiussor pro Johanne Quartaria similiter de Saona. De qua promissione et fideiustione et obligatione (1) promitto extrahere te et omnes pro te ab omni da(m)pno quod incurris vel aliquis pro te a predictis consulibus vel a nuntiis suis seu ab aliqua persona et inde te indempnem conservare promitto (2), alioquin penam dupli totius dampni quod pro inde (3) incurris vel aliquis pro te tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Veraxius corrigarius, Andreas filius Fimerri et Recus de Pollanesi. Actum Janue, predicto loco et die, inter terciam et nonam. (4)

715. *Guglielmo Lupo di Savona si impegna a manlevare Guglielmo Loarengo dalle obbligazioni assunte coll'atto precedente.* 14 settembre 1210.

6].

Ego Guillielmus Lupus de Saona promitto tibi Wilielmo Loarengo quod extraham te et omnes pro te ab omni dampno et pena quod et quam incurris vel aliquis pro te pro obligatione et promissione quam fecisti Johanni Lombardo de eo, videlicet (5) quod promisisti illum extrahere ab omni dampno quod incurreret a consulibus Janue de communis vel a nuntiis suis de sol. .L. pro Gisulfo Cagnatio et de sol. .xxi. pro Johanne Quartaria ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. De qua promissione et obligatione quam predicto Johanni fecisti promitto extrahere te et omnes pro te ab omni dampno et pena quod et quam incurris ab ipso Johanne Lombardo (6) vel ab aliqua persona, et inde te indempnem conservare promitto, sub pena dupli totius dampni quod pro inde incurris vel aliquis pro te tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Veraxius corrigia[fo. 30r.](7)rius, Andreas filius Fimerri et Recus de Pollanesi. Actum predicto loco, die et ora.

(1) *In soprallinea*: et obligatione.

(2) *In soprallinea*: et inde te indempnem conservare promitto.

(3) *In soprallinea*: pro inde.

(4) *Nel margine*: Ego Johannes Lombardus voco me quietum et solutum de predicto Johanne Quartaria.

(5) *In soprallinea*: videlicet.

(6) *In soprallinea*: Lombardo.

(7) *Nel margine superiore*: 2 3 4 5 6 7 8 9 1.

716. *Guglielmo Lupo di Savona riceve in deposito da Gisulfo Cagnazio una somma che gli renderà alla restituzione della carta fatta a Guglielmo Loarengo (di cui all'atto precedente) o se verrà manlevato da ogni eventuale danno.* 14 settembre 1210.

3].

Ego Guillielmus Lupus de Saona confiteor me accepisse a te Gisulfo Cagnatio de Saona lib. .iii. jan. nomine depositi, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas promitto tibi reddere (1) quemcumque mihi reddideris cartam quam feci Wilielmo Loarengo pro sol. .L. tuos vel extraheris me ab omni dampno et pena quod et quam incurrerem ab ipso Wilielmo pro obligatione et promissione quam ei feci ut patet in carta per manum Lanfranci notarii vel extraheris me ab omni dampno quod mihi provenire poterit a consulibus communis Janue pro predictis sol. .L. vel occasione eorum, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Veraxius corrigiarius, Andreas filius Fimerri et Recus de Pollanesi. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

717. *Reco di Polanesi contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per commerciare a Settalia e altrove.* 14 settembre 1210.

6].

Ego Recus de Pollanesi confiteor me accepisse a te Veraxio corrigiario lib. .x. jar., quas porto negotiatum Sattaliam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres partes. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto, de quibus das mihi potestatem faciendi (2) causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Andreas filius Fimerri, Nicolosus BoniJohannis et Otto Manaria. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

718. *Guglielmo figlio di Girardo correggiaio contrae con la suocera Guglielma una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 15 settembre 1210.

Ego Guillielmus filius Girardi corrigiarii presentis confiteor me accepisse a te Guillielma socru mea sol. .XL. jan. in accommodatione, quos porto negotiatum in Siciliam, et inde quo iero causa negotiandi. Et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare

(1) *In soprалinea*: promitto tibi reddere.

(2) faciendo cambiato *in* faciendi.

promitto, unde extracto capitali, quartam proficui deboe habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negociandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia fatio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Henglesius draperius, Henricus de Oliva et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xv^o. die septembris, post vesperas.

719. *Vassallo Chiaravento di Noli contrae con Oberto Ferrario un cambio marittimo su Orano ed il Garbo. 17 settembre 1210.*

Ego Vasallus Claraventus de Nauli confiteor me accepisse a te Oberto Ferrario lib. quinquaginta jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios .III or. miliarenium et miliarenses .III or. mundos de duana et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo missum (1) in Auguaranum vel ubicumque volueris in Garbum dare et solvere promitto, ad mensem unum postquam ibi fuero vel res mee ibi fuerint, sana eunte nave mea in qua vado (2) et sociorum vel maiore parte rerum navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, et spetialiter quarterium meum predicte navis cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Henricus taiator, Marinus de Premontorio et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xvII^o. die septembris, ante terciam.

720. *Guglielmo Gambaldo di San Tommaso contrae con Castellana cognata di Vincigente una accomendacio per commerciare a Tunisi e altrove. 17 settembre 1210.*

Ego Wilielmus Gambaldus de Sancto Thoma confiteor tibi Guilie uxori Vincigentis quod accepi a Castellana sorore tua lib. .v. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Tunesim et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem dicte sororis tue [fo. 30 v.] vel sui certi nuntii reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui deboe habere et illa tres. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus deboe et promitto facere causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi quod observabo illi, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine dicte sororis tue suscipiente (3). Testes Ruxignolus spetiarius et Jordanis ministralis. Actum Janue, in hospitio dicte Guilie, predicto die et ora.

(1) Sic!

(2) In soprallinea: in qua vado.

(3) In soprallinea: Te hanc.... suscipiente.

721. *Verdilia, moglie del fu Nicola di Aimerico, e i figli Ugo e Ogerino vendono a Giovanni di Fontanegli pellicciaio parte di una terra in Fontanegli.*

6].

Nos Verdilia uxor quondam Nicole de Aimerico, Ugo et Ogerinus eius filii et dicti Nicole confitemur accepisse a te Johanne de Funtanegio pellipario sol. xviii. jan. finito pretio pro medietate pro indiviso unius petie terre minus sedecena, que est in Funtanegio loco ubi dicitur Barche, de qua habes aliam medietatem. Cui coheret ab una parte fossatum, superius terra tua, alia terra Joannis Boleti, inferius via. Medietatem minus sedecena quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et commodo suo tibi vendimus et tradimus pro supradicto pretio, facendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni nostra heredum nostrorum omniumque pro nobis contradictione. A Guillielmino, BonoJohanino et Jacobina filiis et fratribus nostris omnique alia persona tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per nos nostrosque heredes semper legitime defendere et non impedire promittimus, sub pena dupli prout valuerit, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confitemur, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Et spacialiter ego Verdilia abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum. Que omnia nos Ugo et Ogerinus ex parte nostra tactis evangelii observare et firma in perpetuum habere et tenere iuramus. Que omnia facimus nos omnes consilio consilio(1) Johannis Tigne pelliparii et Oberti Longi pelliparii, quos nostros propinquos esse confitemur, abrenuntiantes omni auxilio legis et capituli quo possumus iuvari et confitentes nos Ugo et Ogerinus esse maiores xvii. annorum. Testes Nicolosus BoniJohannis et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die et ora

722. *Giacomo Spinola contrae con Bartolomeo di Domoculta una accomendacio in bronzo per commerciare in Alessandria e altrove. 17 settembre 1210.*

Ego Jacobus Spinula confiteor (me) accepisse a te Bartholomeo de DomoCulta lib. cv^{1/2}, jan. in accomendatione, quas porto gratis negotiatum Alexandriam implicitas in ere, et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo prouenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ruxignolus spetiarius, BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

(1) Sic /

723. *Guido figlio del fu Guido speziale contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 17 settembre 1210.

[6].

Ego Guido filius quondam Guidonis spetiarii confiteor me accepisse a te Veraxio corrigiario lib. v. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera, Testes Ruxignolus spetiarius, BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco, die et hora.

724. *Andrea figlio del correggiaio Fimerro contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per negoziare a Ceuta ed altrove.*
17 settembre 1210.

[II, 1. fo. 31r.] 6].

Ego Andreas filius Fimerri corrigiarii presentis confiteor me accepisse a te Veraxio corrigiario lib. x. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Septam et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Ruxignolus spetiarius, BonusJohannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

725. *Giovanni figlio di Guido Spinola contrae con Guglielmo marchese di Gavi una accomendacio per commerciare in Alessandria e altrove.* 17 settembre 1210.

(1) Ego Johannes filius Guidonis Spinule confiteor me accepisse a te Guilielmo marchione Gavis lib. lxxx. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consi-

(1) Pubblicato in Ferretto, *Documenti... Novi e Valle Scrivita*, I, no. CCXXXIV.

gnare promitto, unde extractio capitali, quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Obertus Bucca Nigra et Henricus tajator. Actum predicto loco, die et ora.

726. *Auda di Borrello contrae un mutuo con Goffredo Gattolusio.*
17 settembre 1210.

Ego Auda de Borrello confiteor ine accepisse a te Goffredo Gatto Luxio lib. .x. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque ad octavam Nativitatis Domini proxime per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis et spetialiter domo in qua habito que est juxta domum filiorum quondam Jannardi, cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor, ut tunc tua auctoritate etcetera. Que omnia facio consilio Ogerii Gatti Luxii et Vasalli Mussi propinquorum meorum et in presentia et voluntate Wilielmi filii mei (1), abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Baldoinus Gattus Luxius, Rolandus sarcitor et predicti consiliatores. Actum Janue, in domo Ogerii Gatti Luxii, predicto die et ora.

727. *Auda di Borrello ed il figlio Guglielmo Borrello si impegnano verso Goffredo Gattolusio a non vendere ad altri la loro casa.*
17 settembre 1210.

Nos Auda de Borrello et Wilielmus Borrellus eius filius una promittimus tibi Goffredo Gatto Luxio quod domum nostram in qua habitamus, cui coheret ab uno latere domus filiorum quondam Jannardi, antea et alio latere via, retro trexenda, nulli alii vendemus vel impignorabimus aut obligabimus vel aliquo modo alienabimus nisi tibi vel tuo certo misso, si per nos vel nostrum missum vel per aliquam personam aliquo tempore dictam domum venderetur vel aliquo modo alienabitur si emere volueris per te vel tuum missum. Et quam domum tibi vel tuo certo misso ve(n)dere et dare promittimus pro illo pretio quo fuerit estimata ab extimatoribus Janue. Si predicta conditio advenerit de predicta domo vendenda, alioquin penam dupli domus predice tibi stipulanti promittimus, et inde omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque nostrum in solidum ut tunc tua auctoritate etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Et spetialiter ego Auda abrenuntio legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum. Que omnia ego Wilielmus ex parte mea tactis

(1) In soprалinea e margine: in presentia et voluntate Wilielmi filii mei.

evangeliis obser [fo. 31v.] vare et non contravenire iuro nisi quantum verbo tuo vel tui certi nuntii steterit. Et hec omnia facimus consilio Ogerii Gatti Luxii et Vasalli Mussi propinquorum meorum, abrenuntiantes omni auxilio legis et capituli quo possemus iuvari et confiteor ego Wilielmus me esse maiorem .xviii. annorum. Testes Baldoinus Gattus Luxius, Rolandus sarcitor et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et ora.

728. *Simone di Chiavari rilascia quitanza per la dote della moglie Richelda figlia del fu Giacomo di Valoria e le costituisce l'antefatto.* 17 settembre 1210.

12].

Ego Simon de Clavari confiteor accepisse a vobis Beneveni archerio, Johanne de Paverio censario et Enbrono, cognato meo, lib. .xi. jan. nomine dotis Richelde filie quondam Jacobi de Valle Auria sponsae meae, silicet a te Beneve(ni) lib. .vii. et a te Johanne sol. .xx. et a te Henbrono sol. .xl. et a Sibona, sorore Durantis, sol. .xx.. De quibus dotibus quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. .xi. jan. in bonis meis habitis et habendis faciendum inde amodo quicquid illa (1) voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda vobis pignori obligo, vobis hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte Richelde sponse mee suscipientibus. Testes Ruxignolus spetiarius, Bonus Johannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, post vesperas.

729. *Beneveni arciere, Giovanni di Paveto sensale ed Embrono segatore si riconoscono debitori di Simone di Chiavari per la dote della moglie Richelda.* 17 settembre 1210.

Nos Beneveni archerius, Johannes de Pavero censarius et Henbronus serrator confitemur debere tibi Simoni de Clavari lib. .x. jan. que restant ad solvendum tibi de lib. .xi. quas confessus es accepisse a nobis et a Sibona sorore Durantis nomine dotis Richelde sponse tue ut patet in carta per manum Lanfranci notarii, non obstante tibi quod quietum et pagatum inde te vocasti. Quarum lib. .iii. ad presens et alias quando duxeris dictam Richeldam in uxorem per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, silicet ego Beneve(ni) lib. .vii. et ego Johannes sol. .xx. et ego Enbronus sol. .xl. sub pena dupli omnibus meis (2) obligatis etcetera. Ea tamen conditione quod facias nobis

(1) In soprallinea: illa.

(2) Sic!

bonam securitatem et cautionem in salvandis predictis dotibus ad opus dicte Richelde. Testes Ruxignolus spetarius, BonusJohannes medicus et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

730. *Bonvassallo di Coronata contrae con Ansaldo Guercio una accomodacio per commerciare a Pisa.* 17 settembre 1210.

(1) Ego Bonus Vassallus de Colonata confiteor me accepisse a te Ansaldo Guercio lib. .xii. jan. quarum sunt lib. .viii. minus sol. .iiii. tue proprie et sol. .xvi. Ansaldi de Castelleto et alie tue et dicti Ansaldi ut confiteris. Quas porto negotiatum Pisas et inde Januam. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, medietatem proficui debo habere et tu aliam. Simul debent implicari et pro libra lucrari cum aliis que porto. Nulle expense inde fieri debent. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ruxignolus spetarius et BonusJohannes medicus. Actum predicto loco, die et ora.

731. *Nicoloso di Stabile loca a Rapallo di Rapallo tutta la sua terra in Rapallo.* 18 settembre 1210.

5].

Ego Nicolosus de Stabile titulo locationis do tibi Rapallo de Rapallo a Nativitate Domini proxima usque ad annos tres totam terram quam habeo in Rapallo in villa que dicitur Serra, extra casale cum tribus olivis et cum terra ubi sunt que est infra casale sicut est a terminata in susum versus terram tuam. Quam terram cum toto usufructu tibi dono iure locationis usque ad dictum terminum. Da(n)s tibi ususfructus istius anni mea donatione (2) faciendum inde quicquid volueris iure [fo. 32 r.] locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione, ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto usque ad predictum terminum, sub pena sol. .c. omnibus meis obligatis etcetera. Que facio tibi pro sol. .xx. quos mihi pro conductione dare debes et promittis supra totum (3) usque per totum octubrem proximum. Testes BonusJohannes medicus, Nicolosus eius filius et Rubaldus de BelloBono. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xviii. die septembris, ante terciam.

(1) Questo documento è cancellato dal notaio.

(2) In soprallinea: Da(n)s tibi.... donatione.

(3) In soprallinea: supra totum.

732. *Vassallo, figlio del fu Oberto di Castagnello vende a Ugo figlio del fu Nicola di Aimerico e ai fratelli di lui una terra in Bavari.*
18 settembre 1210.

Ego Vassallus filius quondam Oberti de Castagnello confiteor me accepisse a te Ugone filio quondam Nicole de Aimerico sol. .xxvi. jan., emente nomine tuo et aliorum fratrum tuorum, finito pretio pro petia una terre que est in territorio Bavali loco ubi dicitur Olezius, quam emi a Vasallo de Aimerico. Cui coheret a duabus partibus terra mea, silicet superius et ab uno latere, alio latere et inferius terra tua et fratrum tuorum. Totum quod infra has continetur coherentias, domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi nomine tuo et fratrum tuorum tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Testes Fulco de Castagnello, Gandulfus Taconus, Nicola de Quarto et Lanfrancus Paisanus. Actum predicto loco et die, circa terciam.

733. *Guglielmo di San Siro rilascia quitanza di una somma in oro a Belengerio Traverio.* 18 settembre 1210.

Ego Wilielmus de Sancto Siro confiteor me accepisse a te Belengerio Traverio jussu et voluntate Amici Navarri presentis untias duas auri tarinorum et tarinos .iii., illas videlicet quas habuisti a Raimundo Traverio et quas BonusFilius quondam dimisit et ordinavit quod esse(n)t date et posite in potestatem dicti Amici Navarri presentis ut patet in testamento suo. De quibus untias et tarinis quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie, promittens quod extraham te et omnes pro te ab omni da(m)pno et pena quod et quam incurreris vel alias pro te ab ipso Raimundo vel ab aliqua persona occasione predictarum untiarum et tarinorum, alioquin penam dupli totius dampni quod proinde incurreris vel aliquis pro te tibi stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico ut tunc tua auctoritate etcetera. Testes Henricus Cantellus et Henricus de Oliva. Actum predicto loco, die et ora.

734. *Diotisalvi figlio di Baldizzo Rango contrae con Guglielmo di San Siro una accomendacio.* 18 settembre 1210.

Ego DeusTeSalve filius Balditionis Rangi confiteor me accepisse a te Guillielmo de Sancto Siro lib. quinquaginta jan. in accomendatione, quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi postquam

de portu Janue exiero. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestate(m) reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baldoinus Sardena, Sardena eius filius et BonusJohannes medicus. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

735. *Sardena figlio di Baldino Sardena contrae con Guglielmo di San Siro una accomendacio per commerciare ad Alessandria e altrove. 18 settembre 1210.*

Ego Sardena filius Baldolini Sardene presentis confiteor me accepisse a te Wilielmo de Sancto Syro lib. ducentas viginti jan., quas porto negotiatum Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto. Unde extracto capitali, quartam proficui debo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari et lucrari et pro libra expendere cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam [fo. 32v.] cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera (1). Que omnia facio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes BonusJohannes medicus, Pascalis Cantellus et Deus TeSalve eius frater. Actum predicto loco, die et ora.

736. *Martino figlio di Guglielmo Gambaldo contrae una accomendacio con Oberto Ferrario. 18 settembre 1210.*

Ego Martinus filius Wilielmi Gambaldi confiteor me accepisse a te Oberto Ferrario lib. .xxv. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem, reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli, omnibus meis etcetera (2). Que omnia facio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes BonusJohannes medicus, Ubertus spetiarius et Lanfrancus Paisanus. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

(1) *In sopravinea*: Que omnia.... etcetera.

(2) *In sopravinea*: Que omnia promitto... etcetera.

737. *Giovanni di Fontanegli contrae con Giovanni di Fontanegli pellicciaio una accomendacio per commerciare ad Alessandria e altrove. 18 settembre 1210.*

Ego Johannes de Funtanegio confiteor me accepisse a te Johanne de Funtanegio pellipario lib. .v. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum (1) Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo prove-nerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui deboeo habere et tu tres. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Oliverius magister, Wilielmus caxarius et Rolandus magister. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xviii^o. die septembris, inter terciam et nonam.

738. *Giovanni di Murta e il figlio Ansaldino dichiarano di essere stati soddisfatti di ogni loro diritto sui beni della fu Sofia, moglie e madre loro. 18 settembre 1210.*

8].

Ego Johannes de Murta nomine meo et nomine filii mei Ansaldi quem sustuli ex uxore mea, quondam Sophia filia quondam Ansaldi Sardene, confiteor me accepisse plenam solutionem de omni eo quod recipere debebam vel ipse filius meus recipere (2) debebat pro dotibus matris sue predicte a Wilielmo Sardena, filio et herede dicti Ansaldi vel ab heredibus dicti Wilielmi, renuntiando exceptioni non numerate peccunie vel non acpte dotis quia recepi a te Baldoino Musso lib. .XLVI. que remanserant ad solvendum mihi de dicto patrimonio seu dote et quia alie solute fuerant patri meo quondam Wilielmo de Murta. Unde fatio tibi dicto Baldoino recipienti nomine dictorum minorum quorum tutor es finem et refutationem et pactum de non petendo de omni iure, ratione et actione, quod et quam habeo vel ipse filius meus habet vel alias pro eo in terra que posita est in plebatu Sancti Yrcisini loco qui dicitur Carega et que fuit mihi extimata per libras .CCXX. nomine pene occasione dicti patrimonii. Et de ipsa terra fatio tibi Baldoino predicto nomine dictorum minorum dationem pro dictis lib. .XLVI. quas a te recepi nomine sortis remittendo tibi penam nomine dictorum minorum pro qua mihi facta fuit dicta extimatio. Et promitto tibi nomine predictorum minorum defendere et auctorizare ipsam terram ab omni homine de omni eo quod pro me seu occasione mea vel occasione dicti extimi peteretur in dicta terra. Omnia predicta firma et rata in perpetuum habere et tenere promitto, alioquin penam dupli de quanto requisitio facta fuerit tibi

(1) *Cancellato*: Alexandriam quo iero causa.

(2) *In sopravlinea*: recipere.

stipulanti spondeo, et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, ut tunc tua auctoritate etcetera. Et laudem dicti extimi (1) facta seu instrumentum laudis tibi reddo cum alia carta dicte terre post predictam solutionem. Et possessionem ipsius terre que in laude continetur tibi redditio confiteor. Testes Obertus Cepulla iudex, Wilielmus de Murta, Henricus eius filius, Wilielmus Sar [fo. 33r.] dena de Mari et Jacobus de Murta. Actum Janue, in porticu domus Ottonis Boni Bavosi, predicto die, inter nonam et vesperas.

739. *Stefano cassaio contrae con Giovanni di Stazione un cambio marittimo sulla Sicilia.* 18 settembre 1210.

6].

Ego Stephanus caxarius confiteor me accepisse a te Johanne de Statione lib. .viii. et sol. .viii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde untias .viii. auri tarinorum mundas a curia et omnibus dispendiis (2) et avaris per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Siciliam dare promitto, sana eunte nave in qua ieris vel maiore parte rerum illius navis. Unde do tibi pignus quod habere confiteris, petias .xx. fustaneorum. Quod pignus do tibi potestatem portandi in predicta terra et solvendi tibi dictum debitum. Et si de dicto pignore in dicto debito aliquid defuerit, promitto tibi dare in Janua sol. .lx. jan. pro singula untia tibi non soluta ad mensem unum (3) postquam Januam redieris, sana veniente nave in qua veneris vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulante spondeo, et inde omnia bona mea obligata etcetera; te promittente mihi superfluum deferre vel mittere implicitum in Januam ad meam fortunam, si aliquid supererit. Et confiteor ego Johannes predictus quod dicti denarii sunt de accomendatione quam fecit mihi Ingo Grillus. Testes Lanfrancus Lizanus, Ruxignolus spetarius et Ubertus spetarius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, inter nonam et vesperas.

740. *Giovanni di Stazione si riconosce debitore di Stefano cassaio del prezzo di una cassa ricevuta.* 18 settembre 1210.

Ego Johannes de Statione confiteor me accepisse a te Stephano caxario cassiam unam, abrenuntians exceptioni etcetera, unde sol. .xl. jan. in reditu meo de viagio, quo vado ad mensem unum postquam rediero per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sano me veniente vel maiore parte rerum mearum, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Lanfrancus Lizanus, Ubertus spetarius et Ruxignolus spetarius. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

(1) extima cambiato in extimi.

(2) Per postilla: dispendiis.

(3) In soprallinea: unum.

741. *Guglielmo Sardena figlio del su Tommaso Sardena contrae con Guizzardo lucchese una accomendacio investita in panni per commerciare in Oltremare. 20 settembre 1210.*

Ego Wilielmus Sardena filius quondam Thome Sardene confiteor me accepisse a te Guizardo lucense lib. quinquaginta tres jan. implicitas in pannis, quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres (1). Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Balditio de Balditione, Bertolotus draperius et Nicolosus Boni-Johannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxº. die septembris, circa terciam.

742. *Lanfranco Vuida Stabulo contrae con Verasio correggiaio una accomendacio per commerciare in Oltremare. 20 settembre 1210.*

Ego Lanfrancus Vuida Stabulum confiteor me accepisse a te Veraxio corrigiario lib. .iii. jan. in accomendatione, quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi, et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali, quartam proficui debeo habere et tu tres. Simul debent implicari et lucrari pro libra cum aliis que porto. Nulle expense inde fieri debent in victu et vestitu. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Veraxius confiteor quod de predictis denariis sunt sol. .xx. Ottonis Belli Mediolanensis (2). Testes Bonus Johannes medicus et Nicolosus eius filius. Actum predicto loco, die et ora.

743. *Guglielmo Embriaco si riconosce debitore di Rodolfo Garreto di Asti e di Guglielmo Aprilocchio milanese del prezzo di panni ricevuti. 20 settembre 1210.*

(3) Ego Guillielmus Embriacus confiteor me accepisse a vobis Rodulfo Garreto astense et Wilielmo AperiOculem de Mediolano petias .v. pannorum lane, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. centum sex denariorum jan. usque ad Sanctum Andream proximum per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis, ut tunc

(1) In soprалinea: et tu tres.

(2) In soprалinea: la.

(3) Pubblicato in Rosso, Documenti... Asti e Genova, no. CCIC.

vestra auctoritate etcetera (1). [fo. 33v.] Que omnia tactis evangelii observare et non contravenire iuro, nisi quantum Dei iuditio vel vestro verbo vel vestri certi missi steterit et si terminum vel terminos mihi vel meo misso (2) produxeritis vel produci feceritis vel Dei iuditium intererit partem transacto Dei iuditio vel termino usque ad perfectam solutionem tenebor. Quos denarios nos Obertus Spinula et Marinus de Bulgario ad dictum terminum vobis solvere promittimus si predictus Wilielmus non vobis solverit ut dictum est, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum, ut tunc tua auctoritate etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve etcetera. Et inde constituimus nos proprios et principales debitores et pagatores, abrenuntiantes juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Et ego Rodulfus confiteor quod de predictis denariis sunt lib. xi. Rolandi DuriNasi. Testes Baldoinus Gattus Luxius, Johannes Capparagia et Obertus filius quondam Simonis Spinule. Actum Janue, in curia Spinolarum, predicto die, inter terciam et nonam.

744. *Lamberto di Domoculta contrae con Bartolomeo di Domoculta una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 20 settembre 1210.*

Ego Lambertus de DomoCulta confiteor me accepisse a te Bartolomeo de DomoCulta lib. quinquaginta jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficiui debeo habere et tu tres. Simul sunt implicite et insimul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Non debeo illas a me separare nisi causa mittendi Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus scriba, Henricus de Curia draperius et Bartholomeus Brunus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die, circa nonam.

745. *Simone di Literio contrae con Rubino di Soziglia una accomendacio, investita in fustagni, per commerciare nel Principato e altrove. 21 settembre 1210.*

6].

Ego Simon de Literio confiteor me accepisse a te Rubino de Sozelia lib. vii. jan. implic(i)tas in fustaneis tincti, quas porto negotiatum in Principatum et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde

(1) *Nel margine:* etcetera.

(2) *In sopralinea:* vel meo misso.

extracto capitali, quartam proficui deboeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes HomoDeus de Soselia et Henricus de Curia draperius. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .xxiº. die septembris, ante terciam.

746. *Guglielmo, figlio del fu Guglielmo di Rivarolo, vende a Rubaldo figlio del fu Damiano di Fontanegli due parti di una terra in Fontanegli.* 21 settembre 1210.

6].

Ego Wilielmus filius quondam Wilielmi de Rivarolio confiteor accepisse a te Rubaldo filio quondam Damiani de Funtanegio sol. duos jan. finito pretio pro duabus partibus unius viginti quartene petie terre que est in Funtanegio loco ubi dicitur Poretum. A tribus partibus terra tua, silicet inferius et superius et ab uno latere, alio latere terra filiorum Jordanis de Cerreto. Duas partes unius (1) viginti quaterne predicte terre (2) que infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni iure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit etcetera, omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Quam venditionem et omnia predicta tactis evangelii observare et firma in (3) perpetuum habere et tenere iuro. Et hec omnia facio consilio Johannis (4) de Funtanegio et Johannis balisterii propinquorum meorum, abrenuntians omni auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Testes Nicolos(us) BoniJohannis et predicti consiliatores. Actum predicto loco, die et ora.

747. *Giovanni Provenzale tagliatore contrae con Enrico drappiere una accomendacio investita in panni per commerciare in Oltremare.* 21 settembre 1210.

Ego Johannes Provincialis taiator confiteor me accepisse a te Henrico drapero lib. .xx. et sol. .xvi. jan. implicitas in petia una scarlate brunete, quas porto negotiatum Ultramare in nave que vocatur [fo. 34r.] Angelus et inde Januam deboeo redire. Et eas cum

(1) *In soprallinea:* unius.

(2) *In soprallinea e margine:* predicte terre.

(3) *et cancellato e in scritto sopra et.*

(4) *In soprallinea:* Johannis.

toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere et tu tres. Separatim sunt implicite et separatim debent implicari in reditu et lucrari et pro libra expendere cunctum cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi negotiatum per Riveram Solie et Januam cum testibus. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Gattus Luxius, Guixardus lucensis et Bartholomeus Brunus. Actum Janue, in apoteca qua(m) tenet dictus Henricus. Predicto die, inter terciam et nonam.

748. *Ottone Polpo si riconosce debitore di Guizzardo lucchese del prezzo di merci ricevute. 21 settembre 1210.*

Ego Otto Pulpus confiteor me accepisse a te Guizardo lucense tot res, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. LXII. jan. usque ad octavam Omnim Sanctorum proximorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Henricus de DomoCulta ad dictum terminum tibi solvere promitto si predictus Otto non solverit tibi ut dictum est, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Wilielmus Gattus Luxius, Henricus draperius et Bartholomeus Brunus. Actum predicto loco, die et hora.

749. *Nicola figlio del fu Ottone Mallono rilascia quitanza al suocero Ogerio Gattolusio per la dote della moglie Aimelina e le costituisce l'antefatto. 21 settembre 1210.*

Ego Nicola filius quondam Ottonis Malloni confiteor me accepisse a te Ogerio Gatto Luxio socero meo lib. ducentas quadraginta unam et sol. viii. jan. nomine dotis filie tue Aimeline uxoris mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non accepere dotis. Cui donatione propter nuptias do lib. centum. jan. im bonis meis meis (1) habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico. Et omnes alias cartas et omnia instrumenta inde facta sint cassa et vacua et amodo nullius tenoris, te iubente et volente quia hic computantur omne antifactum suum et quicquid accepi de dotibus dicte filie tue. Te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte (2) filie tue suscipiente. Testes Goffredus

(1) Sic!

(2) Cancellato: filie tue.

Gattus Luxius, Pautrussus de Orto et Bertolotus draperius. Actum Janue, in porticu domus dicti Ogerii, predicto die et ora.

750. *Rubaldo Lombardo contrae colla sorella Imelda una accomendacio per commerciare in Alessandria e altrove. 21 settembre 1210.*

Ego Rubaldus Lombardus confiteor me accepisse a te Imelda sorore mea lib. .m. jan., in accomendatione, quas porto negotiatum (1) Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de BonoAnno, Lanfrancus Paisanus et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, predicto die circa nonam.

751. *Giovanni pellicciaio figlio del fu Aicardo contrae con Giovanni Venezia una accomendacio investita in merci, per commerciare in Alessandria e altrove. 21 settembre 1210.*

4].

Ego Johannes pelliparius filius quondam Aicardi confiteor me accepisse a te Johanne Venetia pellipario lib. .m. jan. in accomendatione implicitas in mercibus, quas porto negotiatum Alexandriam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere et tu tres. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotian [fo. 34v.] di sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Natalis calderarius, Petrus Mainardus et Wilielmus filius quondam Rubini. Predicto die et ora et loco.

752. *Englesio drappiere contrae con Folco di Gisulfo un cambio marittimo sulla Sicilia. 21 settembre 1210.*

6].

(2) Ego Henglesius draperius confiteor me accepisse a te Fulcone de Gisulfo lib. quinquaginta quinque jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde untias auri tarinorum vetulorum .xxv. ad pondus Messine mundas a curia et omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Siciliam dare promitto, sana eunte nave in qua ieris vel maiore parte rerum illius navis. Unde do tibi pignus quod habere confiteris

(1) In soprалinea: tum.

(2) Pubblicato in Doeberd, *Relations*, II, no. 260.

ballam unam pannorum lane in qua sunt cappe quinque de Mosterlio et petiam unam stanfortis celestis. Quod pignus do tibi potestatem portandi in predicta terra et vendendi ibi testium presentia et solvendi tibi dictum debitum. Et si de dicto pignore in dicto debito aliquid defuerit promitto tibi dare in Januam sol. sexaginta quinque januensium pro singula untia tibi non soluta ad mensem unum postquam Januam redieris, sana veniente nave quam elegeris cum testibus vel maiore parte rerum illius navis, alioquin penam dupli tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera. Te promittente mihi superfluum portare negotiatum quo iero causa negotiandi et mihi deferre vel mittere implicitum Januam ad meam fortunam et in potestatem meam ponere si aliquid supererit. Testes Zacharias canevanerius, Bartholomeus Brunus et Ba(r)tholotus draperius. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

753. *Ogerio Gattolusio contrae con Auda sua parente una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 21 settembre 1210.

Ego Ogerius Gattus Luxius confiteor tibi Juletae consanguineae meae quod accepi ab Auda filia tua lib. decem jan. in accomendatione, quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in suam vel sui (1) certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto quod observabo illi, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baldoinus medicus, Vasallus Gattus Luxius et Oliverius corrigarius. Actum Janue, in porticu domus dicti Vasalli, predicto die, post vesperas.

754. *Vassallo Gattolusio contrae con Giulietta e Auda sue parenti una accomendacio per commerciare a Settalia e altrove.* 21 settembre 1210.

Ego Vasallus Gattus Luxius confiteor me accepisse a te Juleta consanguinea mea lib. .viii. et sol. .vii^{1/2}. jan. de illis, videlicet (2) rebus quas alia vice portavi de tuis. Item confiteor tibi quod accepi ab Auda filia tua lib. .x. jan., quas omnes porto negotiatum Sataliam et inde quo iero causa negociandi. Et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem tuam et dicte filie tue vel vestri certi nuntii reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Gattus Luxius, Baldoinus medicus et Oliverius corrigarius. Actum Janue, predicto loco, die et ora.

(1) tuam vel tui cambianto in suam vel sui.

(2) in soprallinea: videlicet.

755. *Oberto calzolaio contrae con Guglielmo di Sant'Andrea una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 22 settembre 1210.

3].

Ego Obertus calegarius confiteor me accepisse a te Guillielmo calegario de Sancto Andrea sol. .xl. jan. in accomendatione, quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi, et eos cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto observare sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera (1). Testes Bertolotus draperius, Callofus spetarius et Nicolosus BoniJohannis. Actum Janue, in domo Oberti Bara [fo. 35r.] terii, .xxiiº. die septembris, ante terciam.

756. *Oberto calzolaio contrae con Ugo di Sant'Andrea una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 22 settembre 1210.

3].

Ego Obertus calegarius eonfiteor me accepisse a te Ugone calegario de Sancto Andrea lib. .v. jan., quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi et eas cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bertolotus draperius, Callofus spetarius et Nicolosus BoniJohannis. Actum predicto loco, die et ora.

757. *Rainaldo di Lavagna loca a Giovanni Iandino e alla moglie Adalasia una terra del monastero di San Fruttuoso di Capo di Monte, lungo il Bisagno.* 22 settembre 1210.

6].

Ego Rainaldus de Lavania loco vobis Johanni Iandino et Adalaxie iugalibus terram quam teneo de Sancto Fructuoso de Capite Montis, que est in Bisanno iuxta aquam, a Nativitate Domini proxima usque quo eam tenuero ab ipso monasterio, faciendum inde amodo quicquid volueritis et (2) iure locationis usque ad dictum terminum sine omni mea heredum meorum omniumque pro me

(1) *Per postilla. e in margine:* Que omnia... etcetera.

(2) *In soprallinea:* et.